1

江苏大学工会委员会文件
江大工会〔2020〕15 号

关于做好组建分工会及分工会换届选举工作的通知

各有关单位、各分工会：

2020 年由于学校组织机构的调整，新成立或合并了部分二级党组

织，根据《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》的有关规定

和《江苏大学分工会管理办法》（江大委发〔2016〕52 号）的要求，

独立建制党组织的单位应成立分工会，分工会每届任期 3 年，期满进

行换届选举，2017 年各分工会开展了换届选举工作，2020 年届期已满，

需进行新一届分工会委员会的换届选举工作。现将有关事项通知如下：

一、关于组建分工会

1. 新成立或合并的各二级党组织应成立分工会，会员人数不足 25

人的可以单独建立工会基层委员会，也可以由两个以上单位的会员联

合建立工会基层委员会，也可以选举组织员或工会主席 1 人，主持工

会工作；会员人数在 80 人以内的分工会，可设委员 3-5 人（其中主席

1 人）；会员人数超过 80 人的分工会可设委员 5-7 人（其中主席、副主

席各 1 人）。

2. 分工会可根据各自的实际情况设立青工、宣传、女工、福利、

 2

文艺、体育、组织等委员，按照法定民主程序选举产生工会委员，并

设立若干工会小组。

3. 请需要新组建分工会的单位于 10 月 9 日前报送纸质“关于 XX

党委（直属党支部）成立分工会的请示”（见附件 1）至校工会 404 办

公室。

    二、关于分工会换届选举和新组建分工会选举

1. 各分工会（含新成立分工会）应按照《江苏大学分工会管理办

法》选举产生新一届工会委员会。

2. 分工会委员实行差额选举，候选人数应多于应当选人数 1 名。

各工会小组提出候选人建议名单，分工会委员会与同级党组织一起商

定正式候选人名单，填写“关于 XX 分工会换届的请示”（见附件 2）和

“江苏大学二级分工会成立（换届）预审表”（见附件 3），报校工会审

核同意后，提交工会会员（代表）大会经无记名投票进行选举。新成

立分工会由工会小组提出候选人建议名单，党组织商定正式候选人名

单，填写“关于 XX 分工会委员会选举的请示”（见附件 4）和“江苏大

学二级分工会成立（换届）预审表”（见附件 3），报校工会审核同意后，

提交工会会员（代表）大会经无记名投票进行选举。

3. 选举产生的分工会委员会随即开会推选产生分工会主席、副主

席。分工会主席原则上应由本单位党政副职领导干部担任。

4. 请各分工会于 10 月 25 日前完成换届选举工作，新一届分工会

 3

需填写“关于 XX 分工会换届选举结果的报告”（见附件 5）和“江苏大

学二级分工会委员会委员情况报告表”（见附件 6），报送至校工会 404

办公室。

请各单位和各分工会高度重视组建分工会及分工会换届选举，按

照要求做好相关工作，保障二级分工会工作的顺利开展。

附件 1：关于 XX 单位成立分工会的请示

附件 2：关于 XX 分工会换届的请示

附件 3：江苏大学二级分工会成立（换届）预审表

附件 4：关于 XX 分工会委员会选举的请示

附件 5：关于 XX 分工会换届选举结果的报告

附件 6：江苏大学二级分工会委员会委员情况报告表

江苏大学工会委员会

2020 年 9 月 28 日

报：李洪波副书记、主席

 4

附件 1：

关于 XX 单位成立分工会的请示

校工会：

    根据《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》的有关规定和《江

苏大学分工会管理办法》（江大委发〔2016〕52 号）的要求，我单位为新成

立独立建制党组织，为保证工会各项工作的顺利开展，拟申请成立    分

工会。分工会设主席    名，副主席    名，委员   人，具体负责工会青

工、宣传、女工、福利、文艺、体育、组织等工作。分工会将严格按照工

会组织程序选举产生，并根据校工会的指导进行具体工作。

妥否，请批复。

                                   XX 单位（盖章）

                                     年  月  日

 5

附件 2：

关于 XX 分工会换届的请示

校工会：

XX 工会届期已满，根据《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》

的有关规定和《江苏大学分工会管理办法》（江大委发〔2016〕52 号）的要

求，XX 工会换届选举的准备工作基本就绪，拟定于  年     月  日召开

XX 工会第 X 届第 X 次会员代表大会(或会员大会)，依法选举产生 XX 工会

第 X 届工会委员会。

妥否，请批复。

XX 工会委员会（党组织代章）

年  月  日

 6

附件 3：

江苏大学二级分工会成立（换届）预审表

分工会名称  届次

教职工数  会员数  会员代表数

拟开会时间  联系人

地点  联系电话

分工会委员会候选人情况

姓名 性别 年龄 现任职务（岗位） 政治面貌

分工会主席、副主席候选人情况

姓名 性别 年龄 拟任职务 政治面貌

本单位

党组织意见

                                        （盖章）

                                    年    月     日

校工会意见
                                         （盖章）

                                    年    月     日

 7

附件 4：

关于 XX 分工会委员会选举的请示

校工会：

XX 工会于    年   月   日成立，根据《中华人民共和国工会法》和

《中国工会章程》的有关规定和《江苏大学分工会管理办法》（江大委发

〔2016〕52 号）的要求，XX 工会选举的准备工作基本就绪， 拟定于    年

月   日召开 XX 工会第一届第一次会员代表大会(或会员大会)，依法选举

产生 XX 工会第一届工会委员会。

妥否，请批复。

XX 工会委员会（党组织代章）

年  月  日

 8

附件 5：

关于 XX 分工会换届选举结果的报告

校工会：

根据中华全国总工会《工会基层组织选举工作条例》总工发(2016)27

号文件精神，我院分工会于    年  月  日召开了  届  次会员代表大会

（会员大会），进行了换届选举工作。

XX 分工会委员会委员候选人名单经民主推荐确定    名（XX，

XX…… ），本次会员代表大会(或会员大会)应到  人，实到  人，超过应

到会人数的三分之二，其中    获得   票，    获得   票……，均超过

应到人数的二分之一，选举程序符合规定。经差额选举，产生   名分工会

委员，分别是  、  ……。分工会委员会于    年   月   日召开了第一

次会议，推选为   主席（    为副主席）。分工会委员会委员基本情况和

具体分工见《江苏大学二级分工会委员会委员情况报告表》。

妥否，请批复。

XX 工会委员会（党组织代章）

年  月  日

 9

附件 6：

江苏大学二级分工会委员会委员情况报告表

分工会名称

分工会委员会委员基本情况

姓名 性别 年龄 政治面貌 分工 联系电话 QQ 号

本单位

党组织意见

              （盖章）           年    月     日

校工会意见

             （盖章）           年    月     日

备注：分工是指主席、副主席、青工委员、女工委员、福利委员、文艺委员、体育委员、宣传委员、

组织委员，可兼任。